
REGIONE PIEMONTE BU12 24/03/2011 
 

Codice SB0104 
D.D. 14 dicembre 2010, n. 227 
Consorzio per il trattamento automatico dell'informazione (C.S.I. Piemonte). Contributo 
annuale 2010. Impegno di spesa di euro 58.142,00 sul cap. 168157/2010 (UPB SB01041). 
 
 
Vista la Legge Regionale 48/1975 con cui è stato costituito il Consorzio per il trattamento 
automatico dell’informazione (C.S.I. Piemonte); 
 
Vista la Legge regionale 13/1978 (Definizione dei rapporti tra la Regione Piemonte ed il Consorzio 
per il trattamento automatico dell’informazione) che, all’art. 9 comma 1, prevede che il 
finanziamento del Consorzio sia assicurato, fra l’altro, mediante la concessione di un contributo 
annuale, con il versamento di una quota pari all’80% a ratei anticipati e del restante 20% al termine 
dell’esercizio; 
 
Visto l’art. 10 dello  statuto del  Consorzio (approvato con D.C.R. n. 976/3903 del 4 marzo 1995) 
che attribuisce all’assemblea consortile la determinazione dell’ammontare annuo del contributo 
stesso e preso atto che questa, in data 21 dicembre 2009, ha determinato quanto dovuto dalla 
Regione Piemonte in euro 100.000,00 per il 2010; 
 
Vista la D.D. n. 143 del 4 ottobre 2010, con la quale è stata erogata a C.S.I. Piemonte la somma di 
euro 41.858,00 quale rateo anticipato del contributo 2010; 
 
Vista la D.G.R. n. 1-1163 del 6 dicembre 2010 (Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 - 
Ulteriore assegnazione delle risorse finanziarie anno 2010 mediante il Programma Operativo parte 
II); 
 
Considerato che, per quanto detto, si rende urgente ed indifferibile l’impegno di spesa di euro 
58.142,00 sul cap. 168157/2010 (UPB SB01041), nonché la liquidazione della spesa di euro 
38.142,00 al fine di raggiungere l’80% dell’erogazione prevista per il 2010; 
 
Atteso che il restante 20%, pari a euro 20.000,00, sarà versato al termine dell’esercizio secondo 
quanto disposto dalla L.R. 13/1978; 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001; 
Visto l’art. 17 della L.R. 23/2008; 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare sul cap. 168157/2010 (UPB SB01041) la spesa di euro 58.142,00 quale contributo al 
Consorzio per il trattamento automatico dell’informazione (C.S.I. Piemonte) per l’esercizio 2010; 
 
- di autorizzare la liquidazione della spesa di euro 38.142,00 quale rateo anticipato del contributo; 
 
- di dare atto che il conguaglio di euro 20.000,00 sarà corrisposto al termine dell’esercizio. 
 



La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002. 

 
Il Dirigente 

Marco Laezza 
 


